



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2018

ЕВПАТОРИЯ

No 81-12

Об установлении стоимости питания для воспитанников льготных категорий в муниципальных дошкольных организациях муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 31 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54- ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 131-3PK/2015 «Об образовании в Республике Крым», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26 «Обутверждении СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические гребования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», постановлением Совета министров Республики Крым от 27.07.2016 № 360 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 15 сентября 2015 года № 556», методическими рекомендациями по организации питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым, утверждёнными совместным приказом Министерства образования, науки молодёжи Республики Крым и Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю от 24.12.2014 № 412.102 (с изменениями). Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым администрация города Евнатории Республики Крым постановляет:

1. Установить на 2018 год за счёт средств бюджета муниципального образования городской округ Евнатория Республики Крым ежедневную стоимость горячего питания для детей льготных категорий (детей-сирот, детей, лишенных родительского попечения, детей-инвалидов, тетей с туберкулёзной интоксикацией) в день на одного воспитанника:

в дошкольных образовательных учреждениях с 10,5 - часовым режимом работы:

группа раннего возраста - 76.80 руб.

группа дошкольного возраста - 94,78 руб.;

в дошкольных образовательных учреждениях с режимом работы более 12 часов:

группа раннего возраста - 97,28 руб.

грунпа дошкольного возраста - 120.05 руб.

В муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сал № 23 «Ласточка» города Евпатории Республики Крым» с режимом работы более 12 часов в группе с оздоровительной направленностью (дети с туберкулёзной интоксикацией) в размере:

группа дошкольного возраста – 170.67 руб.

- 2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018 и подлежит размещению на официальном сайте Правительства Республики Крым http://rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования» подразделе «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым http://admin.my-evp.ru в разделе «Документы» подразделе «Документы администрации» в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования и подлежит опубликованию в официальном печатном издании муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым Батюка В.В.

Глава администрации города Евпатории Республики Крым

А.В. Филонов